
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН СТАНДАРТИЗАЦІЇ 

ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 

І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ, 
СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ» 

(ДП «УкрНДНЦ») 
 

 Н А К А З 
 

від 21 жовтня 2025 р.​ ​ ​          Київ​ ​ ​ ​ ​          № 348 
 
Про затвердження кандидатур голови ТК 144,  
заступника голови ТК 144, відповідального  
секретаря ТК 144 

 
Відповідно до статей 11, 15 Закону України «Про стандартизацію», 

розпорядження Кабінету Міністрів України «Про визначення державного 
підприємства, яке виконує функції національного органу стандартизації» ​
від 26 листопада 2014 р. № 1163 та протоколу засідання ТК 144 «Інформація ​
і документація» (далі — ТК 144) від 18 серпня 2025 р. № 54 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити кандидатуру голови ТК 144 Алли Жарінової, виконуючої 
обов’язки директора Державної науково-технічної бібліотеки України (ДНТБ 
України), терміном на три роки з дати набуття чинності цього наказу. 

2. Затвердити кандидатуру заступника голови ТК 144 Юрія Ковтанюка, 
заступника генерального директора з наукової роботи Національної бібліотеки 
України імені В. І. Вернадського (НБУВ), терміном на три роки з дати набуття 
чинності цього наказу. 

3. Затвердити кандидатуру відповідального секретаря ТК 144 Ірини Седень, 
старшого наукового співробітника науково-організаційного відділу Державної 
науково-технічної бібліотеки України (ДНТБ України). 

4. Сектору із зв’язків зі ЗМІ, громадськістю та міжнародної діяльності 
забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті ДП «УкрНДНЦ». 

5. Національному фонду нормативних документів забезпечити 
опублікування цього наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного 
покажчика «Стандарти». 

6. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на заступника 
генерального директора з наукової роботи Антона Щелкунова. 

 
 
В. о. генерального директора​ ​ ​ ​ ​      Наталія 
ОЛІЙНИК 

 



2 
 

 


